

خبر

جنجال هدیه غیر متعارف به دانش آموزان دختر

طی روزهای گذشته جوانشی مراسم تقدیر از دانش آموزان مدرسه دخترانه تیزهوشان قزوین، اهدای تخته نرد در این برنامه و انتشار خبر آن، در فضای مجازی خبرساز شدنقی سیهاکالی مرادی مدیر کل آموزش و پرورش استان در این خصوص گفت: به مناسبت روز سپهباد، ۲۲ اردیبهشت از سوی اعضای انجمن اولیا و مربیان مدرسه تیزهوشان منطقه ۳ قزوین، برنامه‌ای برگزار شده بود. هدایایی هم برای تمام دانش آموزان این مدرسه که ۳۵۰ نفر بودند، از یک فروشگاه بازی هوشی تهیه شده بود. گزارش همشهری آنلاین، وی افزود: پس از توزیع مشخص می‌شود در بین بازی‌های فکری تهیه شده برای دانش آموزان، ۹۰ بسته از ۳۵۰ بسته هدیه تهیه شده متفاوت بوده که حساسیت‌هایی ایجاد و در رسانه‌ها منعکس می‌شود. مدیر کل آموزش و پرورش استان قزوین ادامه داد: به محض اطلاع از موضوع، بررسی‌های لازم صورت گرفت و نسبت به جمع‌آوری ۹۰ جعبه بازی متفاوت که از جمله تخته نرد هم بوده، اقدام می‌شود و قضیه خاتمه می‌یابد.سیهاکالی مرادی با عذرخواهی از اتفاق پیش آمده، اضافه کرد: در هر موقعیت و جایگاهی ممکن است خطا و اشتباه رخ دهد؛ البته البته این اشتباه نباید هدمفند باشدوی در پایان درباره شایعه ارتباط مدیر فروشگاه بازی فکری و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هم گفت: مدیر فروشگاه‌های که از آن خرید صورت گرفته ارتباطی به کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان ندارد؛ می‌تبلد دستگاز های نظارتی، بر این فروشگاه‌ها نظارت داشته باشند تا از فروش اقلام و اجناس غیرمجاز جلوگیری شود.

شهرداری چگونه سگ‌های ولگرد را ساماندهی می‌کند؟

رضا شرفی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران چگونگی شناسایی و ساماندهی سگ‌های ولگرد در پایتخت درباره چگونگی ساماندهی سگ‌های بلاصاحب گفت: در یک طرح ویژه و عملیاتی، تیم‌های جمع‌آوری سگ‌های ولگرد در قالب چهار گروه مشتمل بر سه خودرو، مکان‌های تجمع سگ‌ها را با همکاری مناطق ۲۲ گانه شناسایی و نقطه گذاری می‌کنند تا در مدت زمان کوتاه اقدامات لازم را در خصوص ساماندهی آنها انجام دهند.به گزارش خبرگزاری ایرنا، او در خصوص نحوه اقدام این تیم‌ها، افزود: با همکاری یگان حفاظت، سگ‌های بلاصاحب در مکان‌های شناسایی شده جمع‌آوری می‌شوند و هر سه روز مراجعه و نظارت مجدد انجام می‌شود. علاوه بر این، ناظران سازمان مدیریت پسماند مستقر در مناطق در جریان گشت‌زنی‌های روزانه، در صورت مشاهده سگ‌های بلاصاحب مراتب را به‌منظور انجام اقدامات لازم گزارش می‌کنندوی ادامه‌داد: علاوه بر تیم‌های ثابت، یک تیم متمرکز تحت مدیریت سازمان مدیریت پسماند برای جمع‌آوری سگ‌های ولگرد در محدوده‌های میانی شهر و پیگیری پیام‌های مردمی فعالیت خواهد کرد.شرفی با بیان اینکه سگ‌های جمع‌آوری شده به چند ناگاهتگاه مستقر در اطراف شهر که بزرگترین آن‌ها در آزادکوه‌است منتقل می‌شوند، گفت: پس از انتقال سگ‌ها، در مرحله نخست؛ معاینه پزشکی و در مرحله دوم؛ عقیم‌سازی انجام می‌شود. سگ‌ها نیز در محل ناگاهتگاه در شرایط مناسبی نگهداری می‌شوند و در صورت درخواست افراد برای پذیرش آنها به عنوان سگ نگهبان، با اخذ تعهد مبنی بر عدم بار کردن آنها به صورت رایگان در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرند. در آزادکوه برخی گروه‌های حامیان حیوانات هم با ما همکاری دارند.مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند، همچنین با اشاره به پیام‌های مردمی ثبت‌شده در مرکز ۱۳۷ پلاس و طرح شهردار من گفت: امحاء جانوران مودی به ویژه موش از جمله درخواست‌های پرتکرار مردم از سازمان مدیریت پسماند است که با توجه به اهمیت توسط شهرداری تهران، پیگیری و تحقق این خواسته بسیار مهم و در اولویت خدمت‌رسانی ما خواهد بود.شرفی مبنای اقدام در امحاء جانوران مبودی را پیام‌های ۱۳۷ پلاس و گزارش ناظران امور مناطق سازمان مدیریت پسماند برشمرد و گفت: بر اساس پیام‌های دریافتی نقشه تراکم محل تجمع موش و جانوران مودی آماده شده و مبنای اقدام و عمل ما در فاز یک طرح، سه پهنه خیابان ولیعصر(عج)، خیابان شریعتی و بلوار کشاورز است‌وی تصریح کرد: پس از یک دوره اقدام، گزارش‌گیری و تحلیل مجدد انجام شده و در صورت کاهش یا سایرجهایی محل تراکم، اقدامات فراه‌های بعدی انجام خواهد شد.

مشاهده ۲ گور ایرانی در حال انقراض در شهرستان انار

احمد شجاعی، رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان انار از مشاهده دو فرد گور ایرانی در بیابان‌های اطراف این شهرستان خبر داد و گفت: «گور خراب‌ای(گور) زیر گونه گورخر آسیایی از خانواده اسب سانان با نام علمی Equus hemionus onager است.» به گزارش ایسنا، وی افزود: گور ایرانی حوض طایفه‌بندی اتحادیه بین‌المللی حفاظت از طبیعت IUCN در معرض خطر انقراض CR قرار دارد، تعداد کمتر از ۱۰۰۰ رأس گور ایرانی از طبیعت و مراکز تکثیر استان‌های کرمان، یزد، تهران، البرز، سمنان و فارس وجود دارد.شجاعی ادامه داد: مرکز تکثیر و پرورش گور ایرانی در شهرستان مهریز استان یزد در مجاورت شهرستان انار قرار دارد که در گذشته نیز بیابان‌های انار و مهریز، زیستگاه گور ایرانی بوده است. بنابراین به دلیل افزایش بیشتر از ظرفیت سایت مذکور، تعدادی گور با هدف حفظ اکوسیستم منطقه در طبیعت‌رسان‌سازی می‌شوند.رئیس اداره حفاظت محیط زیست انار در ادامه گفت: امروزه به دلیل توسعه اراضی کشاورزی در صنایع، معادن، احداث راه‌ها، چرای بی‌رویه دام، اشغال و تخریب آبشخورهای طبیعی توسط دام‌های اهلی، خشکسالی، تعرض و تخریب زیستگاه‌های گور ایرانی، باعث شده این حیوان، در معرض خطر نابودی و انقراض قرار گیرد.

هشدار جمعیتی برای ۲۰ سال آینده ایران

همدلی | تا آخر سال ۱۴۰۱، تعداد جمعیت جوان کشور یعنی ۱۸ تا ۳۵ ساله‌ها، حدود ۲۱ میلیون نفر تخمین زده شده بود. حدود ۷ و نیم میلیون نفر از این جمعیت جوان جزو متولدین دهه شصت، نزدیک به ۱۱ میلیون نفر متولد دهه هفتاد و حدود دو میلیون و ۳۰۰ هزار نفر نیز متولد دهه هشتاد هستند. ۱۰ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر از این جمعیت جوان ۲۱ میلیونی مرد و ۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر زن هستند. ضمن اینکه مجردین هم بیشتر در رنج سنی زیر ۲۰ سال و ۲۰ تا ۲۵ سال هستند و ما قطعاً سالی ۶۰۰ الی ۷۰۰ هزار ازدواج داریم.

حدود چهار روز پیش، یعنی ۲۶ اردیبهشت بود که مدیرکل دفتر جمعیت، نیروی کار و اقتصاد خانوار در مرکز آمار ایران خبر داد که جمعیت کل ایران از مرز ۸۵ میلیون نفر عبور کرده است و امروز ۳۰ اردیبهشت هم روز ملی جمعیت است. این موارد دلایل خوبی بود تا دوباره به بحث جمعیت در ایران نگاهی بیندازیم.

جمعیتی که بارها درباره آن صحبت شده و حتی پیش از این هم به آن پرداختند و ما با بحران جمعیت مواجهیم و البته در پاسخ کسانی مثل شهلا کاظمی‌پور؛ جمعیت‌شناس اعلام کرد که ما با بحران مواجه نیستیم. در دهه هفتاد و هشتاد نیز با کاهش باروری، تعداد جمعیت جوان کم شد، در واقع اینطور می‌توان عنوان کرد که از آنجا که در دهه شصت نسبت به دهه پنجاه باروری بسیار زیاد بالا رفت، آن افزایش باروری در دهه شصت باعث شد جمعیت هرم جمعیتی ما متورم شود و اکنون این هرم به حالت قبلی خودش باز گشته است و این بازگشت نسبت به روند گذشته خود نرمال است. برآمدگی هرم در دهه شصت غیر متعارف بود چراکه یک دهه بالا آمده بود و مشکلات عدیده‌ای نظیر کمبود شیر خشک، پوشک و تراکم‌جمعیت در مقاطع دبستان و دبیرستان مدارس و بعدها تراکم جمعیت در دانشگاه‌ها را ایجاد کرده بود. حتی در بحث شغل و بعد از آن ازدواج و تهیه مسکن نیز مشکلاتی ایجاد شده بود که همگی به دلیل رشد بی‌رویه جمعیت در دهه شصت بود.

وضعیت ایران در بررسی‌های جهانی شانزدهم فروردین بود که خبرگزاری تسنیم مطلبی را منتشر کرد که در آن دو محقق ایرانی به‌همراه یک محقق از لندن در گزارشی با عنوان «سیاست‌های مقابله با تأثیر پیروی جمعیت در ایران» در مجله لنست، گزارشی از وضعیت سالمندی در ایران ارائه کرده بودند.

در این گزارش آمده بود: ایران در روند

جامعه

از سالمندان مجرد تا طرح‌های بی‌فایده؛

هشدار جمعیتی برای ۲۰ سال آینده ایران



پیروی جمعیت با شتابی روزافزون روبه‌رو است، به‌طوری‌که در سال ۲۰۲۲، نسبت افراد بالای ۶۰ سال در ایران از ۱۰ درصد کل جمعیت فراتر رفته است در عین حال نرخ رشد جمعیت در ایران ۰٫۷ است که کمتر نرخ در ۲۵ سال گذشته است.

از سال ۲۰۰۰ به بعد، به‌نظر می‌رسد نرخ باروری ایران تثبیت شده است و بر اساس نظریه‌گذار جمعیتی، انتظار نمی‌رود در سال‌های آینده شاهد تغییرات زیادی باشیم.

۳۰ درصد سالمندان بالای ۸۰ سال دارند

در رأس چالش‌های مربوط به سالمندی جمعیت در ایران، سالمندان مجرد یا تنهایی هستند که در خانواده‌هایی با ابعاد کوچک زندگی می‌کنند. در زمان حاضر، حدود ۳۰ درصد از سالمندانی که به‌تنهایی زندگی می‌کنند، در سنین ۸۰ سال و بالاتر هستند.

عوامل تنهایی سالمندان

تخمین زده می‌شود که ۸۰ درصد افراد بالای ۶۵ سال در پایتخت ایران حداقل دارای یک بیماری مزمن و ۵۰ درصد دارای دو بیماری مزمن باشند همچنین، در طول همه‌گیری کرونا، شیوع افسردگی در جمعیت مسن‌تر به‌طور قابل‌توجهی افزایش یافته است.

حدود ۱۰ درصد از جمعیت سالمند کشور دارای مولویبت‌های آشکار هستند که منجر به هزینه‌های توانبخشی بسیار بالاتر در افراد مسن در مقایسه با سایر گروه‌های

سنی شده است.

طرح‌های عجیب و بی‌فایده

برای تشویق به افزایش جمعیت یکی از عواملی که خود می‌تواند مشوق باشد، امنیت و رفاه مالی است. هفته آخر آذر ۱۴۰۱ بود که خبر شرایط ثبت‌نام خودرو در طرح جدید یکی از خودروسازان خبرساز شد. در این طرح در قالب طرح ویژه مادران اعلام شد که مادران زیر ۱۸ سالی که صاحب دو فرزند و یا بیشتر باشند، بدون داشتن گواهینامه می‌توانند برای دریافت خودرو ثبت‌نام کنند.

نقدی که همان زمان هم به این طرح وارد شد، این بود که اگر زنی زیر ۱۸ سال داشته باشد و دو فرزند هم داشته باشد، مصداق کامل کودک همسری است و این در دردی صورت رخ می‌دهد که احتمالاً این زن از کشورهای جوان بوده است اما تا سال ۱۴۲۹ در دسته کشورهای با جمعیت سالخورده مالی ضعیفی دارد چگونه قرار است برای دریافت خودرو ثبت‌نام کند؟ چون این برای نیازهای بسیار جدی‌تری دارند و از لحاظ مالی هم توانایی خرید و پیش‌خرید خودرو را ندارند و در واقع همان زمان هم مطرح شد که چنین طرح‌هایی به معنی نادیده گرفتن سلامت و جان دختران نوجوان است و به معنی افزایش جمعیت به بهای جان و سلامت دخترتجه‌هاست.

وضعیت ایران در ۲۰ سال آینده

دکتر سیدمحمد طباطبایی، معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایران در گفت‌وگو با خبرگزاری ایسنا و با اشاره به کاهش نرخ رشد جمعیت از سال ۱۳۹۵ تا سال ۱۴۰۰،

همدلی از عقب‌نشینی دریای کاسپین گزارش می‌دهد

دریای خزر آب می‌رود

بالا می‌رود که می‌تواند در سلامتی انسان اثر بگذارد. یکی دیگر از مهم‌ترین تبعات پس‌روی آب خزر تصرف اراضی ساحلی و تغییر کاربری است کما اینکه در خلیج گرگان این اتفاق افتاده است. خلیج گرگان در بخش جنوب غربی خشک‌شده و در حال حاضر در این زمین‌ها کشت می‌شود.

نقش سیاست‌های آبی روسیه

اگرچه نمی‌توان نقش کاهش نزولات آسمانی، تبخیر آب و نحوه مدیریت آب را در عقب نشینی دریای خزر نادیده گرفت، اما سیاست‌های آبی کشور روسیه نیز عاملی برای پس‌روی آب دریای خزر شده است. آن گونه کارشناسان می‌گویند در حال حاضر بیش از ۸۰ درصد آب دریاچه خزر از طریق رودخانه ولگا در روسیه تأمین می‌شود و به نوعی می‌توان گفت نبض زندگی خزر در دست این رودخانه است. با وجود نقش حیاتی ولگا برای دریای خزر، اما ساخت ۴۰ سد و آغاز احداث ۱۸ سد جدید توسط روسیه بر روی رودخانه ولگا به عنوان منبع اصلی تأمین دریای خزر طی چند سال اخیر شده است.

حال اگر یک زمانی روسیه مانند افغانستان –که بر روی رودخانه هیرمند سد کمال خسان را احداث کرد و باعث خشک شدن هامون شد- تصمیم بگیرد بر روی رودخانه ولگا سدهای بیشتری را احداث کند و اجازه سرازیر شدن آب به خزر ندهد، آن وقت است که روند مرگ دریای خزر بیش از این شدت می‌گیرد و دیگر کاری هم از دست کسی برنمی‌آید. شاید اکنون وقت آن است که مقامات سیاسی کشور یا در مورد این موضوع با کشور روسه چانه‌زنی کنند تا تجربه کشور افغانستان و مساله هامون و هیرمند این بار در دریای خزر تکرار نشود.

گفتنی است دریای خزر دارای حدود ۴۰۰ گونه آبیزی است که وجود ماهیان خاویاری ارزش آن‌را چندین برابر کرده است، همچنین خزر بعد از خلیج فارس و سیبری دارای سومین‌مقام از نظر دارا بودن ذخایر نفت و گاز در ساحل و زیر بستر است از این رو این حوضه آبی از لحاظ اجتماعی، اقتصادی و زیست محیطی دارای ارزش زیادی است که نه تنها ایران، کشورهای اطراف آن نیز با علم به این مواهب باید در حفاظت از آن تلاش کنند.

خبر

عدم پذیرش بیمه توسط برخی مراکز درمانی

«سعید کریمی» معاون درمان وزارت بهداشت درباره هشدار سازمان بازرسی کل کشور مبنی برعدم استفاده از بیمه توسط برخی از مراکز درمانی خصوصی و دولتی که چندی پیش از سوی این سازمان مطرح شده بود، گفت: این یک بحث دو طرفه است و مراکز طبق قانون بودجه موظف هستند که با بیمه‌ها قرار داشته باشند. بیمه‌ها نیز طبق چندین قانون از جمله ماده ۲۸ قانون الحاق دو، طبق ماده ۳۸ قانون پنجم توسعه، طبق قانون برنامه و بودجه همین سال ۱۴۰۲ موظف هستند که از دو هفته تا یک ماه پول مراکز درمانی را پرداخت کنندوی ادامه داد: از سال ۹۳ که این قوانین مصوب شده است تا به الان چند درصد از بیمه‌ها به وظیفه قانونی خود عمل کرده؟ و ظرف دو هفته ۶۰ تا ۸۰ درصد از پول مراکز درمانی را که در قانون آمده است پرداخت کرده اند؟معاون درمان وزارت بهداشت با بیان اینکه بیمه‌ها به وظیفه خود عمل نمی‌کنند، گفت: این یک موضوع دو طرفه است بخش خصوصی وقتی با یک مرکزنی قرارداد می‌بندد که آن مرکز پول را به موقع پرداخت نمی‌کند و با تأخیر پرداخت می‌کند این انگیزه‌ای برای قرارداد مجدد می‌ماند.کریمی تصریح کرد: طبق قانون بیمه‌ها اگر تأخیر داشته باشند باید معادل نرخ اوراق مشارکت جریمه پرداخت کنند شما پیگیری کنید ببینید که چند تا از بیمه‌ها تاکنون یک ریال جریمه پرداخت کرده اندوی تصریح کرد: الان بیمه تأمین اجتماعی ۱۳ هزار میلیارد تومان به مراکز دولتی ما بدهکار است و نزدیک به یکسال از پرداخت‌ها عقب است اما کدام جریمه درباره تأمین اجتماعی انجام شده است. بخش خصوصی وقتی می‌بیند یک بیمه به بخش دولتی پول نمی‌دهد انگیزه‌اش در بخش خصوصی کم می‌شود.معاون درمان وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: مراکز ما خدمات را به همه مردم ارائه می‌دهند اما بحث قرارداد با بیمه‌ها است این براساس این‌امه باید قرارداد با بیمه منعقد شود.اما انتظار یک طرفه نباید داشته باشیم و انتظار باید دو طرفه باشد.

نجات دخترتجه از آب زاینده‌رود

سراشتیاری فرهاد کوه آهنگران، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان از نجات معجزه‌آسای دختر ۱۲ ساله از داخل آب زاینده‌رود خبر داد و گفت: «در ساعت ۱۲ و ۱۶ دقیقه دیروز جمعه ۲۹ اردیبهشت‌ساعت یک مورد حادثه سقوط در رودخانه رود مجرده پل خواجو به مسافت ۱۲۵ مترفرماندهی آتش‌نشانی اصفهان اعلام شد که بلافاصله اکیپ امداد و نجات غواصی سازمان از ایستگاه شماره ۵ به محل اتفاق اعزام شدند.» وی ادامه داد: «از آنجا که تمامی مسئولان با وجودن و لمسوز سازمان حتی در زمان‌های استراحت و روزهای تعطیل و در کنار خانواده به گوش بی‌سیم هستند، سراتشیار علیدادی مدیر منطقه‌دوی عملیاتی و رئیس ایستگاه شماره ۵ آتش‌نشانی اصفهان که مشغول قدم زدن در همان منطقه بود، خود را زیر ۳۰ ثانیه به محل حادثه رساند و با اقدامی بی‌نظیر دختر ۱۲ ساله را که در حال رفتن به زیر آب بود، با کمک آتش‌نشان که سریعاً خود را به محل رسانده بودند، از داخل آب خارج و تحویل خانواده ایشان دادند.کوه آهنگران افزود: علی‌دادی‌ها در آتش‌نشانی اصفهان بی‌שמردن و این چندمین بار است که آمادگی نیروهای غیر شیفت به داد شهروندان می‌رسد و بدینوسیله جان‌ها و مال‌های زیادی نجات داده شده است.

کدام مناطق تهران بیشترین فرونشست را دارند؟

محمد آقاقری، رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران در خصوص تدوین طرح «فرونشست زمین» در تهران اظهار کرد: بعد از تدوین لایحه‌ای در خصوص وضعیت فرونشست در کشور به دنبال آن هستیم که طرحی در مورد فرونشست زمین در تهران با محوریت اقدامات شهرداری تهران آماده کنیم.

وی با بیان اینکه جلسات با حضور استاید و متخصصان این حوزه در حال برگزاری است، گفت: در این طرح در نظر داریم برای شهرداری تهران و واحدهای زیرمجموعه آن تکالیف کارسری در نظر بگیریم و به آن‌ها بگوییم که در حوزه جلوگیری از فرونشست زمین در تهران چه کارهایی را انجام دهند.

رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران با بیان اینکه در این طرح در نظر داریم تا سطح ناحیه همه عوامل شهرداری تهران را درگیر کرده و برای آن‌ها تکالیفی در نظر بگیریم، گفت همچنین بر اساس این طرح باید مدیران شهری هر سه ماه یکبار گزارش عملکرد و اقدامات خود را به شورای شهر تهران ارائه دهند.آقاقری با بیان اینکه وضعیت زمین در تهران در حوزه فرونشست خوب نیست و اگر بخواهیم با همین روند ادامه دهیم، فرونشست زمین در تهران هر روز بیشتر می‌شود، گفت: اگر کاری نکنیم فرونشست زمین در مناطق چگونه است، گفت: در حال حاضر فرونشست زمین، مناطق ۱۶، ۱۷، ۱۸، ۱۹ و ۲۱ را درگیر کرده است به گونه‌ای که عمده خسارت‌ها را در قالب فروریزش می‌بینیم و به مرور زمان اثر منفی فرونشست دیده می‌شود و اگر به این پدیده بی‌توجهی شود قطعاً ساختمان‌ها در نوزد فرونشست را تحت الشعاع قرار می‌دهد.رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران افزود: در تلاش هستیم تا یک ماه آینده طرح «فرونشست زمین» در تهران را به صحن شورای شهر باوریم تا بررسی شود و در این طرح دستگاه متولی و بودجه‌اجرای اقدامات نیز دیده شده است.